
Prot. n.: V. PEC Reggio Emilia, 27 settembre 2018

Allegati:
Modulo fornitore L.136/2010

Spett.le 
Camelot Soc. Coop. Sociale (Mandataria)
Via Oslavia, 21
42124 Reggio Emilia (RE)
pec:  cooperativacamelot@cgn.legalmail.it

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento della gestione dei servizi bibliotecari centralizzati
della Provincia di Reggio Emilia.  CIG: 7446272A09.
Comunicazione di efficacia dell'aggiudicazione e ri chiesta documenti per 
stipula contratto.

Relativamente alla procedura aperta in oggetto e con riferimento alla lettera trasmessa via pec
in data 7 agosto 2018 – ns. prot. n. 18907, si comunica che la verifica dei requisiti di cui agli artt.
80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 ha dato esito positivo e non ha fatto emergere irregolarità.

Pertanto, il provvedimento di aggiudicazione definitivo, adottato con Atto Dirigenziale n. 495
del 06/08/2018 è, alla data odierna, divenuto efficace.

….. omissis ….....

In riferimento alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della citata L. 136/2010,  si precisa che:
-  tutti i  movimenti finanziari relativi al contratto in oggetto dovranno essere registrati sul  conto
corrente dedicato indicato e dovranno essere effettuati esclusivamente tramite lo strumento del
bonifico bancario o postale, ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena
tracciabilità delle operazioni (sono esentate le fattispecie contemplate all'art. 3, comma 3, della L.
136/2010);
-  gli  strumenti  di  pagamento dovranno riportare,  in  relazione a  ciascuna transazione posta  in
essere, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione;
- dovranno inoltre essere comunicati le generalità e il  codice fiscale delle persone delegate ad
operare sul suddetto c/c dedicato, entro 7 gg. dalla sua accensione o, nel caso di c/c già esistente,
dalla sua prima utilizzazione in operazioni finanziarie relative alla presente commessa pubblica. E’
fatto obbligo di provvedere altresì a comunicare ogni modifica ai dati trasmessi. A pena di nullità
assoluta, la ditta assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge sopra
citata. 
L’assunzione  degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  dovrà  essere  riportata  in  tutti  i
contratti sottoscritti con i subappaltatori ed i subcontraenti della filiera delle imprese a qualsiasi
titolo interessate al contratto in oggetto e la Provincia di  Reggio Emilia potrà verificare in ogni
momento tale adempimento. 

U.O. Appalti e Contratti - Corso Garibaldi, 59 - 42 121 Reggio Emilia Tel 0522444849  Fax 0522444822  p ec: appalti@cert.provincia.re.it  
mail: appalti@provincia.re.it  - Provincia di Reggio Emilia  –C.so Garibaldi, 59– 42121 Reggio Emilia -c.f. 00209290352 www.provincia.re.it



Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la
piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto. 
L’appaltatore, il subappaltatore o il subcontraente che ha notizia dell’inadempimento della propria
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 136/2010, ne darà immediata
comunicazione alla Provincia di Reggio Emilia e alla Prefettura-Ufficio territoriale del Governo di
Reggio Emilia.

Per quanto sopra detto, si indica qui di seguito:
- il  Codice Identificativo Gara (CIG),  ai sensi dell’art. 3, comma 5 della Legge 136/2010, come
modificata dal D.L. 187/2010, convertito nella L. 17/12/2010, n. 217: 7446272A09.

Il  contratto,  la  cui  stipulazione  è  subordinata  al  rispetto  della  vigente  normativa  c.d.
“antimafia”, sarà  sottoscritto  in  modalità  elettronica,  con  firma  digitale  davanti  al  Segretario
Generale (il legale rappresentante dovrà pertanto presentarsi alla firma munito di smart-card per
firma digitale, con utilizzo del proprio pin code).

Prima  della  stipula  del  contratto,  saranno  da  assolvere  a  mezzo  di  bonifico  bancario,
secondo le modalità di pagamento che saranno successivamente indicate, insieme al valore delle
marche da bollo occorrenti, le spese di registrazione e i diritti di segreteria.

L'accesso agli atti non è vietato, né differito, fatte salve le ipotesi e le procedure previste
dall’art. 53 del D.Lgs. 50/2016 e può essere esercitato per tutti gli atti di gara nel seguente luogo
ed orario: U.O. Appalti e Contratti, Corso Garibaldi n. 59 – primo piano - tel 0522-444849/444119 -
fax 0522-444822 – mail: appalti@provincia.re.it, dal lunedì al venerdì dalle ore 8,45 alle ore 12,45
e nei pomeriggi di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 17,00.

Cordiali saluti.

Il Responsabile Unico del Procedimento
              F.to  Dott. Alfredo Luigi Tirabassi

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005


